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Trudna sytuacja przemysłu hutniczego i motoryzacyjnego była tematem piątkowego (29 
marca 2024 r.) spotkania Minister Przemysłu Pani Marzeny Czarneckiej z przedstawicielami 
Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników. FZZMiH reprezentowali: Mirosław 
Grzybek- Przewodniczący FZZMiH w Polsce, Artur Jacek Wilkoń – Przewodniczący ZZ Huta 
Łabędy, Wiceprzewodniczący Federacji ZZMiH w Polsce, Piotr Kursatzky- Przewodniczący Rady 
Okręgu Śląskiego Federacji ZZMiH w Polsce, Wójcik Krzysztof – Przewodniczący NSZZ 
Pracowników ArcelorMittal Poland SA, Wdowiak Adam – Przewodniczący MZZ Arcelormittal 
Poland Dąbrowa Górnicza, Duraj Jacek - Przewodniczący ZZ Metalowcy Organizacja 
Międzyzakładowa Bielsko Biała, Klimczak Bolesław - Przewodniczący ZZ Metalowcy przy FCA 
Poland Tychy. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę, że od kilkunastu miesięcy następuje stały 
spadek produkcji w przemyśle stalowym, na co nakładają wyzwania związane z transformacją 
oraz zwiększony import wyrobów stalowych z poza krajów UE. Hutnicy zaapelowali do Pani 
Minister o wsparcia przemysłu stalowego wraz z lobbingiem na rzecz ustanowienia 
odpowiednich ceł antydumpingowych, antysubsydyjnych, ograniczenia nadmiernego importu 

celem przywrócenia zasad uczciwej konkurencji na poziomie Komisji Europejskiej ponadto 
apelowali o znalezienia pilnych rozwiązań ograniczających koszty i ceny gazu, energii 
elektrycznej, a także wdrożenie rozwiązań długoterminowych zapewniających dostęp do 
niedrogiej i czystej energii. Apelowali o podjęcie działań ochrony krajowego rynku 
producentów hutniczych przed napływem wyrobów hutniczych z importu w tym 
zabezpieczenie możliwości handlu wyrobami stalowymi z poza UE. Ponadto zwróciliśmy 
uwagę na konieczność zagwarantowania odpowiednim rozporządzeniem by produkcja 
hutnicza w Polsce była „konsumowana” przez firmy realizujące inwestycje w naszym kraju. Dla 
poparcia naszych oczekiwań przedstawiliśmy opinię rzecznika generalnego TSUE w sprawie 
zamówień publicznych w UE. Ponadto omówiono sytuację branży automotive, w kontekście 
likwidacji zakładu produkcji silników w Bielsku-Białej oraz zapowiadanych redukcji w spółkach 
kooperujących co również wymaga działań resortu przemysłu. Po wysłuchaniu relacji 
związkowców pani minister zapewniła członków Federacji, że w najbliższym czasie zorganizuje 
m. in. szerokie spotkanie z udziałem samorządów, związków zawodowych oraz 
przedstawicielami spółek hutniczych, aby rozmawiać o wyzwaniach stojących przed tymi 
branżami. Na zakończenie spotkania uzgodniono konieczność zorganizowania cyklicznych 
spotkań, które pozwolą na poprawę dialogu społecznego.  


